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جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی پیشــگام محور مقاومت  بوده و بیش از چهل هزار شهید در این راه تقدیم 

اسلام کرده است.
سردار دریادار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش 
تحقق شعار سال که با حضور پیشکسوتان سپاه در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، اظهار 
داشــت: اســتقامت و مقاومت و صبر راه درست است و باید با قدرت آن را ادامه داد و در مقابل 

دشمن تا بن دندان مسلح کوتاه نیامد.
وی ادامه داد: ســال گذشته سال ویژه ای بود، تعدادی از فرماندهان و رئیس جمهور کشور 
عزیزمان به شــهادت رسیدند و شــحصیت های عزیز و مهمی در محور مقاومت همچون سید 
حسن نصرالله، اسماعیل هنیه، صفی الدین، یحیی سنوار و... را از دست دادیم و به فیض شهادت 

رسیدند؛ در حقیقت سال ۱۴۰۳ از این منظر سال ویژه و خاصی بود.
جانشــین فرمانده کل ســپاه با تاکید بر آثار و برکات مقاومت عنوان کرد: مقاومت اگرچه 
سختی هایی داشت و بیش  از پنجاه هزار نفر از مردم مظلوم و بی دفاع غزه شهید شدند ولی آثار 

و برکات آن قابل توجه بود.
به گزارش مشرق، سردار فدوی خاطرنشان کرد: در حقیقت استقامت، مقاومت و صبر راه 
درست بوده و خداوند متعال ضامن پیروزی آن است و این از برکات پاسداری از انقلاب اسلامی 
اســت. اگر انقلاب اسلامی و سپاه نبود، این افتخارات و برکات مقاومت  به دست نمی آمد و این 
 افتخار برای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی است که پیشــگام محور مقاومت  بوده و بیش از 

چهل هزار شهید در این راه تقدیم اسلام کرده است.
فرمانده هوانیروز ارتش:

هوانیروز با روحیه ای جهادی و تکیه بر تخصص داخلی
آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی است

فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: هوانیروز ارتش با روحیه ای 
جهادی و تکیه بر تخصص داخلــی، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی 
است و در مسیر پیشرفت، اســتقلال و قدرت دفاعی کشور، با گام هایی استوار به 

حرکت ادامه خواهد داد.
امیر سرتیپ دوم خلبان سید قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با اشــاره به توانمندی ها و دستاوردهای هوانیروز در عرصه های رزمی، پشتیبانی و امدادرسانی 
اظهــار کرد: هوانیروز ارتش، با در اختیار داشــتن نیروهایی ورزیده، متعهد و تجهیزاتی به روز، 
یکی از ستون های اصلی دفاع از کشور و پشتیبانی از نیروهای زمینی است. نقش هوانیروز در 
بحران هایی همانند زلزله، سیل، انتقال مجروحان و کمک رسانی به مناطق صعب العبور، نمونه ای 

روشن از حضور مؤثر ارتش در کنار مردم است.
وی ادامه داد: هوانیروز در سال های اخیر با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان متعهد، 
شاهد بازآماد و ارتقای تجهیزات پروازی به ویژه بالگردها بوده است، به گونه ای که امروز نیازهای 

عملیاتی هوانیروز در داخل کشور تأمین می شود.
به گزارش مهر، فرمانده هوانیروز در بخش دیگری از اظهاراتش از آمادگی کامل یگان های 
مختلف این نیرو برای انجام مأموریت های رزمی و پشتیبانی خبر داد و تاکید کرد: بالگردهای 
هوانیروز هم اکنون در تمامی مناطق عملیاتی کشــور فعال هستند و با توان بالای مانور، نقش 
تعیین کننــده ای در رزمایش ها و مأموریت های مشــترک ایفا می کننــد. هوانیروز با روحیه ای 
جهادی و تکیه بر تخصص داخلی، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی اســت و در 
مسیر پیشرفت، استقلال و قدرت دفاعی کشور، با گام هایی استوار به حرکت ادامه خواهد داد.

امیر قربانی:

نیروی زمینی ارتش
آماده مقابله با تهدیدات است

معاون هماهنگ کننــده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران با بیان 
اینکه نیروی زمینی، نیرویی چابک و آماده مقابله با تهدیدات اســت، گفت: ارتش 
به عنوان بازوی قدرتمند نظام، با پیاده ســازی دکتریــن نظامی موفق و مؤثر خود، 
 توانسته  اســت توان رزمی، بازدارندگی و آمادگی دفاعی کشور را به بهترین سطح 

ارتقا دهد. 
امیر ســرتیپ خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران روز گذشــته )۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۴( در آیین صبحگاه ســتاد نیروی زمینی 
ارتــش که با حضور کارکنان پایور و وظیفه برگزار شــد، با اشــاره به نقــش نزاجا در پیروزی 
انقلاب اســلامی و حفظ نظام مقدس جمهوری اســلامی، اظهار داشــت: نقش ارتش و نیروی 
زمینی محوری در پیروزی انقلاب اســلامی، نقشــی بی بدیل و درخشان است، بدین معنا که 
این نیروی ولایی و مردمی، با حمایت از مجاهدت های ملت ایران اســلامی و گوش سپردن به 
 فرامین امام خمینی)ره(، توانســت انقلاب اسلامی را به مثابه حرکتی عظیم و الهی، به نتیجه 

رساند. 
وی افــزود: ارتــش پس از پیروزی انقلاب اســلامی نیز در مقابلــه و مواجهه با عناصر و 
گروهک های ضدانقلاب و تروریســت، نقشی کلیدی و بنیادین داشته است. این نقش ناشی از 
وظیفه ای اســت که از یکسو، براســاس قانون اساسی برعهده این نیرو گذاشته شده و از سوی 
 دیگر، برمبنای مسئولیت های ذاتی این نیرو برای حفظ و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور

 است. 
معــاون هماهنگ کننــده نزاجا در بخش دیگری از اظهاراتش با اشــاره بــه فداکاری ها و 
جانفشانی های ۴۶هزار شهید نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد: نیروی زمینی با تقدیم شهدای 
معززی نظیر شهید سپهبد علی صیاد شیرازی و شهید سپهبد محمدولی قرنی، در کنار دیگر 
شــهدای گرانقدر نیروهای چهارگانه ارتش، نقش برجســته ای در توسعه و تثبیت بازدارندگی 

کشور ایفا کرده  است. 
امیر قربانی با تاکید بر نقش آجا در افزایش توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، بیان کرد: 
ارتش به عنوان بازوی قدرتمند نظام، با پیاده سازی دکترین نظامی موفق و مؤثر خود، توانسته  

است توان رزمی، بازدارندگی و آمادگی دفاعی کشور را به بهترین سطح ارتقا دهد. 
وی برگزاری رزمایش های امنیتی، تهاجمی و متحرک این نیرو در سال گذشته را امری اثرگذار 
در توسعه بازدارندگی کشور دانست و تصریح کرد: در سال گذشته، رزمایش های عزت بخش و 
اقتدارآفرینی توسط نیروی زمینی ارتش برگزار شد که توانستند ضمن ارتقای توانمندی نیروهای 
مســلح کشور و افزایش دامنه بازدارندگی نظام اسلامی، به هم افزایی در آمادگی رزمی، نمایش  
قدرت، چابکی و افتخار در نیروی زمینی ارتش منتهی شوند. امروز باید بگوییم که نیروی زمینی 

ارتش، نیرویی حاضر به یراق، چابک و آماده مقابله با انواع تهدیدات است. 
معــاون هماهنگ کننده نزاجا با اشــاره به اقدامات نیــروی زمینی ارتش به منظور محقق 
سازی شعار سال خاطرنشان کرد: مطابق منویات فرمانده معظم کل قوا، سال جاری به عنوان 
ســال »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری شده است. در همین راستا نیروی زمینی ارتش، 
علاوه بر وضعیت مثبت، رو به رشــد و امیدبخشــی که درخصوص پایش ارضی و حراســت از 
حدود و ثغور ایران اســلامی پدیــد آورده، در حوزه های اقتصادیِ مرتبــط با حوزه کاری این 
 نیرو هم، به دنبال ســرمایه گذاری و تمهید زیرســاخت ها جهت تحقق هرچه بیشــتر و بهتر

شعار سال است. 

درمکتب امام

بیشتر از شما توقع دارند
اگر شما یک قدم کنار بروید، یک قدم عقب بروید، آنها ]ابرقدرت ها[ 
جلوتر می آیند. وضع همین است. یک قدم شما عقب بروید، آنها یک قدم 

جلوتر می آیند؛ بیشتر از شما توقع دارند.
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مفســر قرآن کریم تاکید کرد: در گفت وگو با بیگانگان اصل عزت 
باید رعایت شــود؛ ما از موضع برابر گفت وگو می کنیم و هیچ فشاری را 

نمی پذیریم.
آیت الله جوادی آملی در جلسه هفتگی درس اخلاق خود که در مسجد اعظم 
قم به صورت حضوری و با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد، با اشاره به کلمات 
نورانی حضرت امیرالمؤمنین )علیه السلام( در نهج البلاغه، بر جایگاه والای »آبروی 

مؤمن« تأکید کرد و آن را امانت الهی دانست.
وی در شرح حکمت ۱۵۹ نهج البلاغه که حضرت می فرمایند: »مَنْ وَضَعَ نفَْسَهُ 
نَ«، بیان داشــت: فرد حق ندارد کاری  هَمَةِ، فَلَا یلَُومَنَّ مَنْ أسََــاءَ بهِِ الظَّ مَوَاضِعَ التُّ
بکنــد که آبرویش از بین برود، جامعــه هم حق ندارد کاری بکند که آبروی امت 
اســلامی از بین برود. لذا فرمود اگر انسان کاری بکند که مورد تهمت واقع شود، 

نباید دیگران را ملامت کند.
این مرجع تقلید اظهار داشت: انسان، امین الله است؛ آبروی مؤمن، امانت الهی 
اســت؛ همان طور که دیگری حق ندارد هتک حیثیت کند، خود او نیز حق ندارد 
آبرویش را ببرد؛ این آبروی شــما برای شــما نیست لذا فرد حق ندارد هر حرفی 
بزند، هر جایی برود، هر غذایی بخورد، هر لباسی بپوشد؛ اگر چیزی به حیثیت او 

برمی خورد و سبب تهمت و خدشه به آبرویش می شود، جایز نیست انجام دهد.
مفســر قرآن کریم تاکید کرد: انسان در اصل وجود، بنده  خداست و در تمام 
شئون زندگی نیز باید چنین باشد. هیچ بخشی از حیات انسان نیست که در آن 
مســتقل از شریعت باشــد. حتی آبرو و مال انسان نیز امانت الهی است. بر همین 
اســاس، هیچ کس حق ندارد به بدن خود، مال خود یا حیثیت خود آســیبی وارد 
کند، حتی اگر به نظرش برای خودش ضرری ندارد؛ انســان نباید بگوید من آزاد 
هستم و هر کاری می توانم انجام دهم! انسان همان طور که در اصل هویتش بنده 

خداست، در تمام شئون نیز بنده خداست.
به گزارش رســا، وی در ادامه بیانات اخلاقــی خود با تأکید بر جایگاه والای 
ةُ وَلرَِسُولهِِ  ّ العِْزَّ مؤمن در پیشگاه خداوند متعال، گفت: شأن مؤمن، عزت است؛ وَلِلهَ

وَللِمُْؤْمِنِینَ و کسی حق ندارد کاری کند که عزتش خدشه دار شود.
آیت الله جوادی آملی با اشــاره به اینکه حفظ عزت، وظیفه دینی ما در همه 
عرصه هاســت، افزود: در گفت وگو با بیگانگان نیــز همین اصل عزت باید رعایت 
شــود؛ ما از موضع برابر گفت  وگو می کنیم و هیچ فشــاری را نمی پذیریم؛ انسان 
 عزیزانه گفت وگو می کند، عزیزانه سخن می گوید، و عزیزانه عمل می کند تا عزتش 

محفوظ بماند.
حفظ وحدت ملی پشتوانه عزت خارجی ماست

حجت الاسلام ســیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرســت حجاج ایرانی با حضور در بیــت آیت الله جوادی آملی با وی دیدار و 

گفت وگو کرد.
آیت الله جوادی آملی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های خدمت گزاران 
حــج، با تأکید بر ابعاد معنوی و اجتماعی حج، این فریضه الهی را ظرفیتی بزرگ 

برای تحقق توحید و وحدت اسلامی دانست.
این مرجع تقلید گفت: رابطه حاجیان با خدا، جلوه ای از توحید و ارتباط آنان 
با یکدیگر، نشــانه ای از وحدت است؛ وحدتی که ریشه در همان توحید دارد؛ اگر 
امت اســلامی این دو رکن اساســی توحید و وحدت را حفظ کند، مسیر تعالی و 

پیشرفت هموار خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت حفظ وحدت و اصالت 
درونی کشور، بیان کرد: ایران کشوری بزرگ است که هم جغرافیا دارد و هم تاریخ، 
هر نقطه از آن گواهی بر تمدن، علم و فرهنگ اســت؛ اگر ما اصالت خود را حفظ 
کنیم، در مذاکرات و مسائل خارجی دچار ضعف نخواهیم شد، حفظ وحدت ملی 

پشتوانه ای برای عزت خارجی ماست.
بــه گزارش فارس، آیــت الله جوادی آملی با تمجید از شــخصیت جعفر بن 
ابی طالب، اظهار کرد: زمانی که جعفر طیار وارد مدینه شــد، همزمان شــده بود 
بــا فتح خیبر و پیامبر اســلام می فرماید که من نمی دانم که از برگشــتن جعفر 
خوشــحال باشــم یا از فتح خیبر؛ یعنی یک عالم دینی آن قدر می تواند با اخلاق، 
ادب، فهــم، مدیریت و درایت خود خدمات بزرگی را انجام دهد که به اندازه یک 
 پیروزی نظامی در اســلام اثرگذار باشــد و اینچنین پیامبر گرامی اسلام)ص( را 

خوشحال کند.
وی با اشــاره بــه اهمیت همدلی در جامعه اســلامی عنوان کــرد: ما باید 
مشترکات خود را حفظ کنیم؛ در دنیایی که دشمنان درصدد ضربه زدن هستند، 
 اتحاد و شــناخت ســرمایه های فرهنگی، عقل، فهم و مدیریت، راه برون رفت از

 بحران هاست.
سخنگوی دولت:

دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت های خود را 
در حوزه های مختلف با جدیت دنبال می كند

سخنگوی دولت گفت: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت های اصلی 
خــود را در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرائی با 
جدیت دنبال می کند و مسائل سیاست خارجی، از جمله مذاکرات، تنها 
بخشی از برنامه های کلان کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه 

پیگیری می شود.
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت در گفت وگو با ایرنا، با اشاره به برگزاری 
دور دوم گفت وگوهای غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا در رم پایتخت کشــور 
ایتالیــا، تاکید کرد: این مذاکرات در چارچوب وظایف و مأموریت های وزارت امور 
 خارجه پیگیری می شود و دولت تمرکز خود را از مسیر اصلی اداره کشور منحرف 

نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه مذاکرات با وساطت عمان و در فضائی سازنده برگزار می شود، 
گفت: هدف این گفت وگوها، بررســی گام های عملی برای کاهش تنش و فراهم 

کردن بستر گفت وگوهای فنی در آینده است.
ســخنگوی دولت افزود: با توافق طرفین، ادامه رایزنی ها در سطح کارشناسی 

طی روزهای آتی و سپس در سطح عالی تر در مسقط برگزار خواهد شد.
مهاجرانی همچنین تصریح کرد: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت های اصلی 
خود را در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرائی با جدیت دنبال 
می کند و مسائل سیاست خارجی، از جمله مذاکرات، تنها بخشی از برنامه های کلان 

کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه پیگیری می شود.
وی در پاســخ به سؤالی درباره پیش بینی دولت از روند مذاکرات غیرمستقیم 
میان ایران و آمریکا، گفت: بر اســاس اعلام وزارت امور خارجه کشــورمان، روند 
مذاکرات تاکنون مثبت بوده اســت اما همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند 

نه به مذاکرات خوشبین هستیم و نه بدبین.
سخنگوی دولت، در پایان بار دیگر بر رویکرد اصولی دولت در حوزه سیاست 
خارجی تأکید کرد و گفت: جمهوری اســلامی ایران همواره بر مبنای منافع ملی 
و حفظ عزت ملت ایران عمل کرده است و اصول حکمت و مصلحت را نیز دنبال 
می کند؛ در ادامه مسیر مذاکراتی نیز از هر ابتکار عملی که در جهت رفع تحریم ها 

و تأمین حقوق ملت ایران باشد، استقبال خواهیم کرد.
تأمین برق ادارات دولتی از انرژی تجدیدپذیر 

در دستور کار قرار گرفت
سخنگوی دولت همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: 

دولت برای عبور از ناترازی انرژی، از خودش آغاز کرده است.
وی اضافه کرد: مطابق تأکیــد رئیس جمهور، ضمن صرفه جویی؛ تأمین برق 

ادارات دولتی از انرژی تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته است.
سخنگوی دولت افزود: به زودی ســاختمان های دولتی انرژی مورد نیاز را از 
 طریق پنل های خورشــیدی تامین می کنند و پس از آن از شــبکه عمومی جدا 

خواهند شد.

اعلام جرم دادستانی تهران
علیه مدیران دو رسانه

اظهارات سخیف مدیران دو رسانه در مورد مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا منجر به اعلام جرم علیه آن ها شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، برخی اظهارات سخیف در فضای مجازی 
که از سوی مدیران دو رسانه  ابراز شده بود منجر به اعلام جرم علیه این افراد شد.
این اظهارات طی روزهای گذشــته انجام و منجر بــه اعلام جرم علیه آن ها 

شده است.

آیت الله جوادی آملی:

در گفت وگو با بیگانگان اصل عزت باید رعایت شود
هیچ فشاری را نمی پذیریم

سردار فدوی:

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پیشگام محور مقاومت  است

غریب آبادی در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی: 

غنی سازی جزو خطوط قرمز ماست
امنیت ملی و سیاست  سخنگوی کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسلامی به نقل از معاون 
وزیر امور خارجه گفت: رفــع تحریم ها باید به 
گونه ای باشــد که منجر به انتفاع اقتصادی ملت 
ایران شــود و صرفاً جنبه نمادین نداشته باشد. 
همچنین ایران بر حق غنی سازی اورانیوم تأکید 

دارد.
ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو 
با تســنیم ضمن اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی 
که روز گذشــته ۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۴ با حضور کاظم 
غریب آبــادی، معاون حقوقــی و بین الملل وزارت امور 
خارجه برگزار شــد، اظهار داشت: آقای غریب آبادی در 
این نشست گزارشی از آخرین دور مذاکرات غیرمستقیم 
میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا که 
روز شنبه در رم برگزار شده بود، ارائه کرد و به سؤالات 

نمایندگان پاسخ داد. 
رضایی با اشاره به سخنان معاون وزیر امور خارجه 
اذعان داشــت: جمهوری اســلامی ایران در مذاکرات 
هسته ای کاملًا جدی است و تأخیری در روند مذاکرات 
را نمی پذیرد. وی تأکید کرد که طرف مقابل نیز باید با 
جدیت وارد مذاکرات شود و از تأثیرپذیری از فشارهای 
رژیم صهیونیســتی که به دنبال تخریب روند مذاکرات 

است، پرهیز کند. 
وی افزود: در مذاکرات رم، طرفین بر سر چارچوب 
کلی، دســتور کار و همچنین محورهای فنی گفت وگو 
کردنــد و به تفاهماتی دســت یافتند. پیشــنهادهای 
ارائه شده از ســوی جمهوری اسلامی ایران منطبق بر 
نظام و مصوبات نهادهای بالادستی کشور بوده و یکی از 

محورهای اصلی آن، رفع کامل تحریم هاست. 
ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس به نقل از معاون وزیر خارجه شرح داد: 
رفع تحریم ها باید به گونه ای باشــد که منجر به انتفاع 
اقتصادی ملت ایران شود و صرفاً جنبه نمادین نداشته 
باشد. همچنین ایران بر حق غنی سازی اورانیوم تأکید 
دارد و این موضوع جزو خطوط قرمز مذاکراتی جمهوری 
اســلامی ایران محسوب می شود. غریب آبادی بار دیگر 
تأکید کرد که ایران به دنبال ســاخت سلاح هسته ای 
نیست و فعالیت های هسته ای کشور صرفاً در چارچوب 

اهداف صلح آمیز صورت می گیرد. 
رضایــی با اشــاره به مضمون جلســه بــه نقل از 
غریب آبادی ابراز کرد: لغو تحریم ها باید به صورت کامل و 
مؤثر صورت گیرد. از نظر جمهوری اسلامی ایران، مبانی 
تحریم شامل قوانین تحریمی کنگره آمریکا و دستورات 
اجرائی رئیس جمهور ایالات متحده اســت و این موارد 

باید به طور کامل برداشته شود. 
مالیات های ناعادلانه بسیاری از تولیدکنندگان 

و اصناف را به زانو در آورده است
خبر دیگر اینکــه، عزت الله حبیــب زاده، نماینده 
 مــردم جلفــا و مرند در نشســت علنی روز گذشــته 
)یکشنبه ۳۱ فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی در 
نطق میان دستور خود گفت: آنچه این روزها در مسقط  و 
رم رقم می خورد فقط مذاکرات غیرمستقیم نیست بلکه 
صحنه ای از تجلی اقتدار انقلاب اســلامی است؛ امروز 
صدای ملت ایران صدای بیدار، بصیرت و همدلی است و 
با توکل به خداوند متعال و هدایت رهبر حکیم و شجاع، 
انقلاب و ایران را در افق و پیشروی روشن تر از همیشه 

می بینم؛ افقی پر از عزت قدرت و پیشرفت.
نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس با اشــاره به 
نامگذاری سال جاری به عنوان سال سرمایه گذاری برای 
تولید ادامه داد: این شــعار نه شعار سال بلکه راهبردی 
کلان و مسیر برای آینده اقتصاد کشور است؛ امروز من 
این جا هستم نه تنها به عنوان خدمتگزار بلکه به عنوان 
نماینده ای از دل این مردم این جا هستم  تا صدای شما 
را به گوش مســئولان برســانم و دردها را بازگو و برای 

احقاق حقوق مردم تلاش کنم.
وی اضافــه کرد: امــروز ما بــا چالش های بزرگی 
مواجهیم؛ تورم و گرانی  امان مردم را بریده اســت؛ هر 
روز قیمت هــا بالا می رود ولــی درآمدها ثابت می ماند، 
مالیات های ناعادلانه بسیاری از کاسبان، تولیدکنندگان 
و اصنــاف را به زانو در می آورد؛ بیکاری جوانان به ویژه 
تحصیلکرده ها به معضل ملی تبدیل شده است، مسکن 
برای بســیاری از جوانان به رؤیا تبدیل شــده اســت 
اجاره های سنگین زندگی را بر خانواده های دشوار کرده 
و ازدواج که باید ساده ، آسان و در دست باشد، اما امروز 
به خاطر هزینه های کمرشکن به آرزوی دوردست بدل 

شده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خطاب به 
مســئولان افزود: مردم دیگر شنیدن وعده های تکراری 
را ندارد و وقت آن رســیده اســت که با اقدامات واقعی 
و فــوری این بحران هــا را مدیریت کنند از این رو ما از 
دولت می خواهیم برای مهار تورم و تقویت معیشت مردم 
اقدام عملی کند، از تولید داخلی و رفع موانع آن حمایت 
عملی بکنند، نظام مالیاتی کشور را به نحو تولیدکننده 
و کسب وکارهای خرد اصلاح کند و فرصت های شغلی 

پایدار برای جوانان ایجاد کنند.
حبیب زاده بــا بیان اینکه باید تبدیل وضعیت های 
نیروهای شرکتی در اولویت قرار گیرد، ادامه داد: تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی از ضروریات جدی کشور است 
که باید مورد توجه مجلس و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام قرار بگیرد، بعضی از این عزیزان بالای ۲۰ ســال 
اســت که هنوز وضعیتشان مشخص نیست، تا کی این 

وضعیت باید در کشور ادامه داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم بیان کرد: باید 
رتبه بندی معلمان و پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان 
را هرچه ســریع تر انجام شود، قانون رتبه بندی معلمان 
به تصویب مجلس رسیده اما متاسفانه تا به امروز اقدام 
مؤثــری در ایــن زمینه صورت نگرفته اســت؛ در حق 
بازنشســتگان نیمه دوم ســال ۱۴۰۰ ظلم شده است 
 و همچنیــن بازنشســتگان ۱۴۰۲ آمــوزش و پرورش 
بعد از ۳۰ سال خدمت با کمترین حقوق و مزایای زندگی 
می کنند و ۶۰ درصد از پاداش خدمت را دریافت نکرده اند 

و به شدت گله مند و معترض هستند.
وی اضافــه کرد: مردم خوب ایــران بدانید که این 
شــرایط سخت پایدار نخواهد بود؛ ما نمایندگان نیز در 
مجلس تمام تلاشــمان را برای دفاع از حقوق شــما به 
کار خواهیم بســت اما از شما نیز می خواهم همچنین 
بــا همدلی، صبر و امید ما را همراهی کنید و همچنین 
از مســئولان هم می خواهم به عمل رو بیاورند و بدانند 
مجلس شورای اسلامی در کنار دولت ایستاده و هر جا 
تزاحم قانون و تراکم قانون مانع باشد اصلاح خواهیم کرد 
و تصویب قوانین در جهت رونق اقتصادی کشور را اولویت 
خود می دانیم و نیز بایستی اجرای قانون را سرلوحه امور 
قرار بدهند که مردم اگر فقر را تحمل کنند، قطعاً فرد را 
تحمل نخواهند کرد و ما نمایندگان نیز مأموریت ویژه 
خود را مبارزه بی امان با فقر و فساد و تبعیض می دانیم.

نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس با بیان اینکه 
زیرساخت های درمانی در حوزه انتخابیه اوضاع مناسبی 
ندارد، گفت: ســاخت بیمارستان ۳۰۴ تختخوابی مرند 
همچنــان در پیچ و تاب بوددجه های قطره چکانی گیر 
افتاده و همچنین امکانات فضای درمانی شهرستان جلفا 

هیچ تناسبی با نیازهای این شهرستان ندارد.
این نماینــده مردم در مجلس دوازدهم با اشــاره 
به اینکه دریاچــه ارومیه همچنان مورد بی مهری واقع 
شده است، اضافه کرد: مردم قهرمان شمال غرب کشور 
همچنین درصدد اجــرای طرح های نیمه تمام احیای 
دریاچــه ارومیه هســتند و لازم به ذکر اســت که در 
 حال حاضر خشک شدن دریاچه ارومیه زندگی و جان

۱۴ میلیون انسان را تهدید می کند.
حبیب زاده با بیان اینکه ســرانه فضای ورزشی در 
حوزه انتخابیه بسیار پایین تر از استاندارد کشوری است، 
افزود: ســاخت ورزشــگاه ۵ هزار نفری مرند نزدیک به 
۲۰ سال است که نیمه کاره رها مانده است؛ همچنین 
لازم می دانــم از تلاش های وزیر کار تشــکر کنم که به 
استان و  حوزه انتخابیه بنده تشریف آوردند و از نزدیک 
مشکلات را حس کردند و در جهت رفع آن ها قول مساعد 
دادند، همچنین ما به عنوان خدمتگزاران مردم به ملت 
شریف می گوییم که با تمام توان در کنار مردم ایستاده ایم 

و مجلس نیز همراه و پشتیبان دولت خواهد بود.

تفاوت های فاحش در حقوق دریافتی کارکنان نهادها
ناعادلانه و نیازمند اصلاح جدی است

صدیــف بدری، نماینده مردم اردبیل نیز طی نطق 
میان دستور در صحن علنی مجلس، با اشاره به مشکلات 
شدید معیشتی مردم به ویژه اقشار کم برخوردار، گفت: 
گرانی افسارگسیخته، تورم مزمن، اجاره های سرسام آور 
مسکن و فشــار معیشتی طاقت فرسا، دیگر توانی برای 

مردم به ویژه کارگران زحمتکش باقی نگذاشته است.
وی افزود: اگرچه آمار و ارقام می توانند تصویری از 
وضعیت ارائه دهند، اما هرگز قادر به نشــان دادن عمق 
رنج خانواده هایی نیستند که شب را با شکم گرسنه به 
صبح می رسانند. دولت محترم باید با رویکردی جهادی 
و بهره گیری از دیدگاه کارشناسان اقتصادی، برای کنترل 
بازار، کاهش تورم و حمایت از معیشت مردم اقدام عملی 

و مؤثر انجام دهد.
بدری بر لزوم نظارت دقیق و مستمر بر بازار، برخورد 
قاطع با ســودجویان و محتکران و ایجاد سازوکارهای 
حمایتی برای اقشــار آســیب پذیر تأکیــد کرد و بیان 
داشــت: رضایت مردم، بزرگ ترین سرمایه نظام است و 
نباید اجازه دهیم مشــکلات اقتصادی، امید به آینده را 

در دل آن ها کمرنگ کند.
وی همچنیــن در بخش دیگری از ســخنان خود 
خطاب به وزیر امور خارجه خاطرنشــان کرد: تعاملات 
بین المللی به ویژه در روند مذاکرات اخیر با آمریکا باید 
با رویکردی اصولی، واقع بینانه و در راستای منافع ملی 
ارزیابی شود. ضمن استقبال از هر اقدامی که به کاهش 
تنش ها و رفع موانع اقتصادی منجر شود، نباید از دشمنی 
تاریخی آمریکا و غرب غافل بود. هر توافقی باید حافظ 
اســتقلال و منافع ملت ایران باشد و نباید فرصت نفوذ 

به دشمن بدهد.
بدری با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و سکوت مجامع بین المللی اذعان داشت: قلب ملت های 
مســلمان با مردم مظلوم فلسطین می تپد. جنایت های 
بی رحمانه صهیونیســت ها به اوج خود رسیده است و 
برخی کشورهای اســلامی با انفعال خود، در برابر این 
ظلم تاریخی ســکوت کرده اند. ملت ها قضاوت خواهند 
کرد و درود بر شــرف جبهه مقاومت اســلامی که تنها 

مدافع واقعی زنان، کودکان و مردم بی دفاع غزه است.
نماینــده مردم اردبیل، نیــر و نمین همچنین در 
ادامه با انتقاد از وضعیت فعلی نظام اداری کشور، اظهار 
داشت: اصلاح ساختار اداری کشور ضرورتی اجتناب ناپذیر 
است. ساختاری که میراثی از الگوهای ناکارآمد گذشته 
است، باید با رویکردی علمی، چابک سازی، شفافیت و 
پاسخگویی بازطراحی شود. این اصلاحات باید با هدف 
ارتقای بهره وری، کاهش فساد، تسهیل خدمات رسانی و 

تقویت نظام شایسته سالاری دنبال شود.
وی در بخش پایانی نطق خود با اشاره به مشکلات 
پرداخت حقوق در دستگاه های مختلف دولتی و عمومی 
گفت: تفاوت های فاحــش در حقوق دریافتی کارکنان 
نهادها و شرکت های دولتی با یکدیگر، ناعادلانه و نیازمند 
اصلاح جدی است. آیا مسئولان از این بی عدالتی آگاه اند؟ 
آیا می دانند کارگری با حداقل حقوق چگونه با این تورم 

شدید زندگی می گذراند؟
کشور نیازمند تحول جدی در حکمرانی آب است

افزون بر اخبــار فوق، حامد یزدیان، نماینده مردم 
اصفهان در مجلس طی نطق میان دستور خود با سلام 
و درود خدمت ملت شریف ایران، گفت: امروز کشور با 
چالش ها و بحران های جدی مواجه اســت؛ چالش های 
اقتصادی، بحــران آب و انرژی، آلودگی هوا و مهم تر از 
همه چالش و بحران مدیریت و مدل حکمرانی؛ می خواهم 
به فراخور تخصص و تجربه چند جمله ای راجع به بحران 
آب با شــما سخن بگویم؛ موضوعی که دیگر این روزها 

قابل انکار نیست، امروز با دشت هایی مواجه هستیم که 
فرونشســته اند، قنات هایی که خشکیده اند، کشاورزان 
زحمتکشــی که بیکار شده اند و رودهایی که دیگر زنده 

نبوده و تالاب هایی که مرده اند.
 نماینده مردم اصفهان، کوهپایه، جرقویه، هرند و 
ورزنه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کشور 
نیازمند تحول جدی درحکمرانی آب است، افزود: کشور 
بــه یک تحول جدی در مدل حکمرانی در موضوع آب 
 نیازمند اســت حکمرانی مبتنی بــر روش های علمی، 
بــر پایه عدالت و فارغ از نگاه های صرفاً محلی و به دور 
از احساسات و هیجانات زودگذر؛ برای حرف هایم شاهد 
می آورم، مثال هایــی از حکمرانی غلط در موضوع آب 
خدمت شــما عرض می کنم؛ فقط یک فهرست خدمت 
شــما عرض کنم که در سال های اخیر چند دستگاه در 
موضوع آب ورود کرده اند؟ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
سند جامع کشاورزی دانش بنیان می نویسد، اکنون در 
حال نوشتن سند جامع آب است؛ شورای عالی امنیت 
ملی کشور چندین جلسه با موضوع نقشه راه آب کشور 
برگزار می کند، مرکز الگوی اســلامی ایرانی پیشرفت، 
معاونت علمی رئیس جمهور، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مرکز بررســی های استراتژیک ریاست جمهوری، 
مرکز پژوهش های قوه قضائیه، فرهنگستان علوم کشور و 
مدیریت بحران وزارت کشور هر کدام به صورت جداگانه 
در موضوع آب ورود کرده اند و هر کدام یا سند می نویسند 
یا سیاست کلان یا استراتژی؛ در کجای دنیا این چنین 

حکمرانی می کنند؟
بدری تاکید کرد: از ســال ۱۳۸۱ تصمیمات کلان 
آب کشــور به شــورای عالی آب سپرده شده است، در 
این ۲۳ ســال تاکنون این شورا ۴۸ جلسه تشکیل داده 
یعنی متوســط هر سال دو جلسه؛ آیا کشوری که طی 
همه مطالعات و بررســی ها مهم ترین چالش آن بحران 
آب اســت، با سالی دو جلسه می تواند بر این ابر بحران 
فائق آید؟ آیا بحران را درست درک کرده ایم؟آیا راه حل 
را درست تشــخیص داده ایم آیا این شورا کارایی لازم 
را دارد؟ همــه نظریه های علمــی نهاد حکمرانی آب را 
دارای ســاختاری مشــارکتی می دانند یعنی مشارکت 
همه ذی نفعان در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها در 
این شــورا و دیگر شوراها جایگاه ذی نفعان کجاست آیا 
می شود.آیا می شود چند نفر خاص در وزارت نیرو برای 
همه کشــور تصمیم بگیرند؟ آیا این شــیوه حکمرانی 

پذیرفته است، فَأَینَْ تذَْهَبُونَ.
وی در ادامه افزود: بحران آب اکنون فقط در فلات 
مرکزی نیست در اســتان های پرآب کشور هم بحران 
داریم، در استان های شمالی حاشیه دریای خزر مشکل 
آب شُرب داریم، در خوزستان یک صنعت نیشکر بیش 
از سه میلیارد متر مکعب آب مصرف می کند، در کنار آن 
در همان استان هزاران روستا و شهر مشکل آب شُرب 
دارند، این یعنی نظام حکمرانی آب در کشــور اختلال 
دارد، آیا بهتر نیســت هر کسی کار خود را انجام دهد؟ 
هر دستگاهی وظیفه خود را بشناسد و عمل کند، وزارت 
نیرو به عنوان دستگاه تخصصی در یک استان ۱۷ طرح 
پمپاژ آب را غیرقانونی می داند، اما یک قاضی در دستگاه 

قضائی همه را مجوز می دهد. 
این نماینده مردم در مجلس، یادآور شــد: بیش از 
۵۰۰ هزار چاه غیرمجاز در کشــور وجود دارد، یکی را 
وزارت نیرو می خواهد ببندد فرآیند قضائی آن حدود دو 
سال طول می کشــد تا بیاییم آن چاه مجاز را ببندیم، 
چند چاه غیر مجاز در کنار آن حفر می شــود، آیا نباید 
در نظام حکمرانی قضائی به این مســائل اندیشید؟ آیا 
نباید دستگاه قضائی راه حل بدهد و به ترک فعل ها در 
موضــوع آب ورود کند؟ قانــون برنامه هفتم نجات آب 
کشور را در افزایش بهره وری می داند، بهتر نیست شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به جای نوشــتن سند جامع آب 
 دانشگاه ها را جهت تحقق افزایش ۵۰ درصدی بهره وری 

مامور کند.
وی ادامه داد: آیا بهتر نیست برنامه درسی دانشگاه ها 
را جهت تربیت نیروی انسانی متناسب با حکمرانی آب 
تغییر دهد؟ بهتر نیست شورای امنیت ملی کشور ریشه 
بحران های اجتماعی آب را شناســایی کند، بحرانی که 
بخشی از آن ریشه در تغییر قانون و استانی شدن مدیریت 
آب دارد، آیا نباید با تغییر مرزهای سیاسی یا با بازگشت 
قانون به مدیریت حوزه ای اصلاح شود، آیا نباید تکلیف 
حقابه های خصوصی افراد مشخص شود؟ آیا بهتر نیست 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری ناهماهنگی 
بخش های درون دولت را مدیریت کند و تفاوت نگاه ها 
بین وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان محیط 

زیست را سامان دهد.

از سوی رئیس  مجلس شورای اسلامی

مجوز افزایش سهام سرمایه دولت در »بانک بین المللی ترمیم«
و شركت »آی. اف .سی« ابلاغ شد

رئیس  مجلس شورای اسلامی مجوز افزایش »سهام سرمایه دولت« در بانک بین المللی ترمیم و 
شرکت آی. اف. سی را صادرکرد.

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به رئیس جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون 
اساســی؛ »قانون اجازه افزایش سهام سرمایه دولت جمهوری اسلامی ایران در بانک بین المللی ترمیم و توسعه 
)آی. بی. آر. دی( و شرکت مالی بین المللی )آی. اف. سی( از مؤسسه های وابسته به گروه بانک جهانی« مصوب 

۱۷ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ را برای اجرا ابلاغ کرد. 
این قانون مشــتمل بر چهار ماده اســت که گزارش آن توسط کمیسیون اقتصادی به صحن مجلس تقدیم 
 شــده بود و پس از تصویب در جلســه علنی روز یکشــنبه مورخ هفدهم فروردین ماه ۱۴۰۴ مجلس، در تاریخ 

۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید. 

بازتاب دور دوم مذاکرات هسته ای 

ایران تضمین معتبر می خواهد، اعتماد به نفس تیم ایرانی بالاست

پرچم آمریکا که بر روی زمین در ورودی 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
نقش بسته بود، به عنوان نمادی از اعتراض به 
بود. دانشجویانی  ایالات متحده  سیاست های 
که از همان لحظه ورود قدم بر آن می گذاشتند، 
در حقیقت مخالفت خود را با سیاســت های 
از رژیم  خصمانه آمریکا و حمایت این کشور 
غاصب صهیونیستی ابراز می کردند. اخیرا این 
پرچم توسط مدیران دانشگاه تهران پوشانده 

و سپس پاک شد.

در یــک اقدام اعتراضی، پرچــم آمریکا که در 
ورودی دانشــکده حقوق و علوم سیاســی دانشگاه 
تهران کشیده شده بود، به یک نماد آشکار از مخالفت 
با سیاست های ایالات متحده تبدیل شد. این پرچم 
کــه در ابتدا بــر روی زمین قــرار گرفت، به عنوان 
نشانه ای از اعتراض به سیاست های خصمانه آمریکا 

و حمایت آن از رژیم صهیونیستی تعبیر گردید.
دانشــجویانی که از در ورودی به این دانشکده 
وارد می شــدند، با قدم گذاشــتن بــر روی پرچم، 
مخالفــت خــود را با این سیاســت ها بــه نمایش 

می گذاشــتند؛ اقدامی که در نگاه بســیاری، نماد 
اعتراضــات طولانی مدت علیــه دخالت های آمریکا 
در مســائل منطقه و حمایت های این کشور از رژیم 

اسرائیل بود.
اما پس از مدت کوتاهی، مدیران دانشگاه تهران 
تصمیــم به مداخلــه گرفتند. اخیــراً پرچم به طور 
کامل با موکت پوشــانده شد و به دنبال آن، به طور 
کامل پاکسازی شد. این اقدام تامل برانگیز دانشگاه 
تهران باعث ایجاد بحث ها و اعتراضات زیادی میان 

دانشجویان و اساتید این دانشگاه شد. 

بســیاری از دانشــجویان این حرکت دانشگاه 
تهران در پوشــاندن و ســپس پاکســازی نقاشی 
پرچم لگدمال شــده آمریکا را نشــان دهنده نوعی 
عقب نشــینی و فراموشــکاری مســئولان دانشگاه 
تهران نســبت به جنایات و خدعه های هفتاد ساله 
آمریکا بر علیه کشــورمان دانســتند. این در حالی 
اســت که دانشــگاه تهران همواره به عنوان یکی از 
نهادهای آموزشی پیشرو در کشور، نقش مهمی در 
 شکل گیری و انتقال پیام های سیاسی و ضد استکباری 

ایفا کرده است.

وقتی مدیران دانشگاه تهران دلشان نمی خواهد پرچم آمریکا لگد شود

ادامه از صفحه ۲
 جروزالم پست: اسرائیلی ها نتوانستند 

موضع ویتکاف را درباره ایران تغییر دهند
در پی تلاش  مقام های رژیم صهیونیســتی برای اعمال نفوذ 
بر موضع آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم تهران- واشنگتن بر سر 
برنامه هسته ای ایران، رسانه صهیونیستی نوشته به نظر می رسد 
»دیوید بارنیا« رئیس  موســاد و »ران درمر« وزیر امور راهبردی 
رژیم صهیونیستی نتوانســتند طی دیدار محرمانه ای که جمعه 
گذشــته با »استیو ویتکاف« فرســتاده ویژه کاخ سفید و رئیس 
هیئت مذاکره کننده آمریکایی داشتند، او را قانع به صرف نظر از 

موضعش در این مذاکرات کنند.
»ویتکاف«؛ چهره  تازه ای که تل آویو
به دنبال تحت سلطه درآوردن اوست

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی در این باره 
نوشــت: اســرائیل در تلاش بوده ویتکاف را در مســیر دور دوم 
مذاکرات غیرمســتقیم با ایران دنبال کند که شنبه گذشته )۳۰ 

فروردین( در رم برگزار شد.
جروزالم پست مدعی است که بارنیا اخیرا »دیدارهای بسیار 
موفقت آمیزی« با »جان راتکلیف« رئیس سیا در اراضی اشغالی 
داشته اما رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیده ویتکاف چهره ای 
است که به تازگی در کانون توجه قرار گرفته و باید برای اعمال 

نفوذ در مذاکرات، او را تحت تاثیر قرار دهد.
نگرانی عمیق رژیم صهیونیستی

در ادامه این مطلب آمده اســت: در اسرائیل نگرانی عمیقی 
وجود دارد که نه ویتکاف و نه ترامپ، قادر به درک درست اهمیت 
جزئیات بازگردانی برنامه هســته ای ایران به حالت قبل در حوزه 

غنی سازی اورانیوم و سانتریفیوژهای پیشرفته نیستند.
به نوشــته این روزنامــه، دیدگاه خوب ایران بــه دور دوم 

مذاکرات، نپرداختن آمریکا به برخی جزئیات و برنامه ریزی برای 
برگزاری دور ســوم مذاکرات در هفته آتی و دیگر جزئیات نشان 
می دهد که بارنیا و درمر در ماموریت خود موفق نشده اند، اگرچه 
اســرائیل امید خود را تا زمانی که توافق جدید و متوسطی امضا 

شود، حفظ خواهد کرد.
در گذشته، از بارنیا، »یوسی کوهن«، »تامیر پاردو« و »مئیر 
داگان« رؤسای پیشین موساد گاهی برای تحت تاثیر قرار دادن 
مواضع مقام های آمریکایی از طریق ارائه برخی اطلاعات استثنایی 
جدید در برهه هایی حساس درباره خطرات ادعایی برنامه هسته ای 

ایران، استفاده می شد.
سابقه طولانی کارشکنی رژیم صهیونیستی در تلاش های دیپلماتیک 

برای حل وفصل مسئله هسته ای ایران
در مذاکراتی که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور پیشــین 
آمریکا با تهران برای رســیدگی به مسئله برنامه هسته ای ایران 
آغاز کرد و عمدتا، نقش رژیم صهیونیســتی در آن نادیده گرفته 
شــده بود، پس از آن که کوهن شــخصا با بایدن دیدار کرد )در 
زمانی که بایدن هنوز با نتانیاهو دیدار نکرده بود(، آمریکا درباره 
سانتریفیوژها و دیگر بخش های توافق هسته ای ۲۰۱۵ که مبنای 
مذاکرات بود، موضع ســختگیرانه ای اتخاذ کرد. این مذاکرات از 

مسیر خارج شد و فرصت احیای این توافق از بین رفت.
روزنامه »هاآرتص« پیش تر گزارش داد که رژیم صهیونیستی 
حتــی یک ناظر نیســت و مجبور اســت با فرســتادن »دیوید 
بارنیا« رئیس موســاد و »ران درمر« وزیر امور استراتژیک رژیم 
صهیونیستی به رم، برای دیدار تقریباً مخفیانه با »استیو ویتکاف« 
فرستاده آمریکا به منظور تلاش و ارائه خواسته هایشان، راضی شود.

پیش از این هم منبعی به وب ســایت »آکسیوس« گفت که 
درمر اکنون در رم اســت و مشــخص نیست که آیا او با ویتکاف 
برای گفت وگو در مورد تحولات روز شنبه ملاقات خواهد کرد یا 

خیر. علاوه  بر این، سه منبع اسرائیلی مطلع گفته بودند که ران 
درمر و دیوید بارنیا روز جمعه هم در پاریس با اســتیو ویتکاف 

دیدار کرده بودند.
درمر و بارنیا روز جمعه و پیش از مذاکرات ایران و آمریکا در 
رم، با ویتکاف در پاریس دیدار کرده بودند؛ جایی که او و »مارکو 
روبیو«، وزیر خارجه ترامپ درباره پرونده هایی نظیر ایران و اوکراین 

با مقام های فرانسوی دیدار کردند.
اسرائیل هیوم: گزینه نظامی علیه تأسیسات هسته ای ایران 

تهدیدی توخالی بود
»یوآو لیمور« تحلیلگر روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« نوشت: 
با وجود تیترهای رســانه های آمریکایی که اواخر هفته این نوید 
را دادند که اســرائیل هنوز گزینــه نظامی برای هدف قرار دادن 
زیرساخت های هسته ای ایران را نگه داشته و این تصمیم در قدس 
گرفته خواهد شد اما این تنها تهدیدی با تفنگ خالی است زیرا 
تا زمانی که آمریکا در حال گفت وگو با ایران است، اسرائیل توان 
و قصد حمله به ایران را نخواهد داشــت، تمامی نشانه ها حاکی 

از این است که دولت ترامپ برای توافق با ایران مصمم است.
لیمور در ادامه نوشــت: اسرائیل باید تلاش کند بر محتوای 
توافق در حال شکل گیری تاثیر بگذارد، یک دهه قبل که توافق 
هسته ای سابق امضا شد، اسرائیل در این مورد شکست خورد اما 
این بار باید موفق شــود تا اطمینان پیدا کند که توافق آتی در 
صورتی که امضا شــود، ایران را برای دهه های آتی از دسترسی 
بــه بمب منع خواهد کرد. ایــن ماموریت بر دوش درمر بوده اما 
مســئولیت کامل آن با نتانیاهو اســت که خود را »آقای پرونده 
ایران« معرفی می کند اما ممکن اســت ثابت شــود که این تنها 

یک لفظ است.
این تحلیلگر روزنامه اســرائیل هیوم در بخش دیگری درباره 
جنگ غزه نیز نوشت: اسرائیل برای اینکه دست کم در بعد نظامی 

حماس را به گوشــه رینگ بکشاند، به جنگ بیشتر نیاز دارد و 
برای جنگ بیشــتر نیز ارتش آن به نیروهای بیشتری نیاز دارد، 
به دنبال آن برای جذب نیروهای بیشــتر باید برای تعداد زیادی 
از نیروهای ذخیره فراخوان صادر کند و زمانی که مســئله اسرا 
حل نشــده باقی مانده و سؤال های زیادی درباره اقدامات دولت 
مطرح شــده و بار دیگر فشار بر دوش تعداد کمی از سربازهای 
ذخیره وارد شده و ده ها هزار یهودی مذهبی از خدمت در ارتش 
 فرار می کنند، حفظ یک طرح مؤثر برای مدت طولانی دشوارتر 

خواهد بود.
ایران از چه تضمینی سخن می گوید؟

برخی در رســانه های غربگرا و بعضاً حتــی داخلی، تلاش 
می کنند خواست ایران برای دریافت تضمین را امری غیرعملیاتی 
جلوه دهنــد. اما مگر دریافت تضمین بــرای تعهدات، در عرف 
بین الملل، امری نادر و غیرممکن است؟ مگر همین آمریکا نیست 
که در روابط خود با کشــورهای حوزه ناتو، پیمان های چندلایه 

حقوقی با ضمانت اجرائی امضا کرده است؟
ایران به درستی خواســتار آن است که اگر آمریکا از برجام 
خارج شــد، نه تنها با کیفر رو به رو شود که فرصت بازگشت فشار 
ظالمانــه تحریم ها بر ملت ایران نیز از بین رفته و ایران بتواند با 
ســرعت به فعالیت های پیشین هسته ای خود بازگردد. افزون بر 
این، ضمانت های حقوقی باید شــامل نهادهایی شــود که تغییر 
دولت در آمریکا تأثیری بر تعهدات آنها نگذارد. آیا این خواسته ها 

نامعقول است یا واقع گرایانه؟
برجــام بدون تضمین، تجربه ای گران و تلخ برای ملت ایران 
بود. اقتصادی که به امید رفع تحریم ها در دولت یازدهم و دوازدهم 
معطل ماند، و دیپلماســی که همه تخم مرغ های خود را در سبد 
توافق با آمریکا گذاشت، نهایتاً با خروج ناگهانی ترامپ از توافق، 

گرفتار رکودی سیاسی و اقتصادی شد.

امــروز، تکرار آن مســیر، حتی در قالب ظاهــراً جدیدی از 
»بازگشت به برجام«، بدون ضمانت، چیزی جز عقبگرد نیست. 

جمهوری اسلامی ایران، از همان ابتدا، مواضع خود را روشن 
اعلام کرده اســت: ایران به دنبال توافقــی قابل اجرا، پایدار و با 
ضمانت اســت. توافقی که نه بر پایه نیت خوانی، بلکه بر اســاس 

سازوکارهای عینی، اجرائی و الزام آور تنظیم شده باشد.
هرگونــه تلاش از ســوی غرب برای »تحمیــل یک توافق 
شــکننده« یا »کوتاه آمدن در برابر خواســته مشروع ایران«، نه 
تنها به نتیجه ای نخواهد رســید، بلکــه هزینه های دیپلماتیک 
جدیدی برای غرب خواهد داشــت. پیام ایران این است: توافق 

بله، ولی نه هر توافقی.
ایرانِ امروز، ایرانِ ۲۰۱۵ نیست

آنچه طــرف آمریکایی باید درک کند، این واقعیت اســت 
که ایرانِ امروز، ایرانِ ۲۰۱۵ نیســت. جمهوری اســلامی اکنون 
هم پیمانانی استراتژیک در شرق دارد، روابطش با روسیه و چین 
در بالاترین ســطوح راهبردی قرار گرفته است و جایگاه ویژه ای 

در جبهه جدید قدرت جهانی دارد.
اعتماد به نفس تیم مذاکره کننده ایرانی، برخاسته از عقلانیت 
انقلابی و تجربه ای سنگین در میدان دیپلماسی است. این تیم نه با 
فریفتگی لبخندهای دشمن، بلکه با شناخت ماهیت آمریکا، پای 
میز مذاکره رفته است. اگر آمریکا به دنبال توافق واقعی است، باید 
آماده پرداخت هزینه آن باشد: تضمین معتبر، لغو واقعی تحریم ها 
و پذیــرش واقعیت های قدرت ایران. در غیر این صورت، مذاکره 

کمکی به حل بحران نخواهد کرد.
تاریخ، بار دیگر در حال تکرار شدن نیست، بلکه در حال اصلاح 
شدن است؛ با یک تفاوت اساسی: این بار، تهران صحنه را با دست 
پر ترک خواهد کرد. چرا که تجربه، عقلانیت و صلابت، سه سلاح 
قدرتمندی اند که در دستان مذاکره کنندگان ایرانی قرار گرفته اند.


